## МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ПАША ДА КАЛЫКЛАН ПАША ВЕР ШОТЫШТО ДЕПАРТАМЕНТШЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
«СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫСО КАЛЫКЛАН
ПАША ВЕР ШОТЫШТО РЎДЕР»
КУГЫЖАНЫШ КАЗНА ТОНЕЖШЕ
(Марий Эл Республикын
«Советский районысо КПВШР» ККТ)

Первомайский ур., 4а, Советский п., 425400 E-mail: sovcentr@mari-el.ru

### ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА» (ГКУ Республики Марий Эл «ЦЗН Советского района»)

ул. Первомайская, 4а Советский, 425400 E-mail: sovcentr@mari-el.ru

тел/факс (83638) 9-41-60 ОКПО 54679086, ОГРН 1021201250201, ИНН/КПП 1213003368/121301001

01.07.2019	$N_{\underline{0}}$	249	
Ha №	OT		

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Аграрно-строительный техникум» Первичная профсоюзная организация ГБПОУ Республики Марий Эл «АСТ»

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

о регистрации изменении в коллективный договор (регионального (территориального) соглашения)

Дополнительное соглашение к коллективному договору Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Аграрно-строительный Техникум».

(полное наименование коллективного договора (регионального (территориального) соглашения)

Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Центр занятости населения Советского района»

(Департамент труда и занятости населения Республики Марий Эл (наименование государственного казенного учреждения Республики Марий Эл – центра занятости населения города (района) Республики Марий Эл), осуществившего уведомительную регистрацию)

сообщает, что дополнительное соглашение к коллективному договору Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Аграрно-строительный Техникум».

(полн	ное наименование коллективного догов	вора (регионального
	(территориального) соглашения)	
зарегистрирован	01.07.2019	
	(дата регистрации)	
Регистрационный номер	90	
Директор (наименование должности) в должности (наименование должности (наименов	AND	Мухарлямова Л.Т. (Ф.И.О.)

Исп. Блинова А.А. Тел. 9-41-60

Утверждены Приказом ГБПОУ Республики Марий Эл «АСТ» от 26 июня 2019 г. № 98

# ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР МЕЖДУ ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «АСТ» И РАБОТНИКАМИ ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «АСТ» от 26.06.2019 г.

Приняты комиссией по изменению коллективного договора 26 июня 2019 г. Пункт 6.4.1 изложить в следующей редакции:

«36 часов в неделю, попедельник-пятница:

Педагогам-психологам, методистам (старшим методистам), социальным педагогам, педагогам-организаторам, мастерам производственного обучения;

Руководителям физического воспитания, Преподавателям-организаторам (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки) образовательных учреждений среднего профессионального образования;

- начало работы 08.00 (08:20 для филиала «Куженерский»)
- окончание работы 15.52 (16:02 для филиала «Куженерский»)
- перерыв для отдыха и приема пищи с 11.40 до 12.20» (12:15-12:45 для филиала «Куженерский»)
- 2. Изменения вступают в силу с 1 июля 2019 г.

Представитель работодателя Директор ГБПОУ Республики Марий Эл «АСТ»

Кудрявцев В.Д.

Представитель работников Председатель первичной профсоюзной организации

Первичная профсоюзная Организация ОУ Республики

очего Куртаков Д.А.

Проведена уведомительная регистрация в государственном казенном учреждении Республики Марий Эл «Центр занятости населения Советского района»

Регистрационный номер

Ответственное яиця

(doninocine, nodauce)

(O.U.O.)

## Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Аграрно-строительный техникум»

## ПРИКАЗ

«26» июня 2019 года

№ 98

## с.Вятское

Об утверждении изменений и дополнений в коллективный договор

В связи с выявленными ошибками в коллективном договоре. ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить изменения и дополнения в коллективный договор принятый от 14 января 2019 года
- 2. Председателю первичной профсоюзной организации Куршакову Д.А. зарегистрировать изменения и дополнения к коллективному договору в ГКУ РМЭ ЦЗ Советского района в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Специалисту по кадрам Мироновой Д.А. данный приказ раздать под подпись всем представителям работников к которым относяться данные изменения.
- 4. Ввести в действие настоящий приказ с 1 июля 2019 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Кудрявцев В.Д.